
    
      
    
	       
  
  
  
    
      
      
                  
            
                
    
  
    
      
      
  
  
  

  
  
  

    

  
  

  
  





    

  


  


 
            
 
          

              


      
        
                      
           
                      
           
           
                      
           
           
           
           
           
                      
           
            
            
        
  
      

    

  
  



  
    
      
        
          
            
                                
    
  
    
        
        
        [image: Domů]
        
    
    


  


                  
            

            
              
                
                  

                                        
    
          
  
  Main navigation

  
  
                 


              	
        
                    Javorový Vrch
                      
            
        
                  
            
  
    
      
      
   
  								
		  			  	
		    	  
		      	
			        	
			          	
										
	      
	         
	           
          
  
  Javorový vrch menu

  
  
                 
              	
        Javorový Vrch
        
      
	
        Lanová dráha Javorový vrch
        
      
	
        Webkamery - Javorový Vrch
        
      


  


        
  


	         

	         	      

	    

	   		
	      
	         
	           
  
  
  

  
  
  

  
    	
  
              [image: Biatlon pod Javorovým 2020]




      

      
    Biatlon pod Javorovým 2020

 
      Sport
 Feb 06 

   


  






    

  
  

  
  







	         

	         	      

	    

	   							

	     	 			

    				

  				
  
			  			
  
		

		  
 
 

    

  


          

          
              
	
        
                    Tipy na výlet
            
        
          
              
	
        
                    Lanová dráha
            
        
          
              
	
        
                    Tandem paragliding
                      
            
        
                  
            
  
      Tandem Paragliding Javorový

    
      
      
   
  								
		  			  	
		    	  
		      	
			        	
			          	
										
	      
	         
	           
          
  
  Tandem menu

  
  
                 
              	
        Organizace letu
        
      
	
        Letové terény
        
      
	
        Naši piloti
        
      
	
        Časté otázky
        
      


  


        
  


	         

	         	      

	    

	   		
	      
	         
	           
  
    
      
      
            [image: Tandem paragliding na Javorovém - Tandem-beskydy.cz]
 



      
    

  


	         

	         	      

	    

	   							

	     	 			

    				

  				
  
			  			
  
		

		  
 
 

    

  


          

          
              


  




        
  


  


                    
                                  

                
                
                  
                  
                  
                


                                  
                    
                      
                      
                      
                    

                    
                      
                    

                  
  
                
                                  
                    
                    
                       
                       
                          
    
  
    
    
        
  
      Search
        

        








  
  




  


                      

                    
  
                  

                               
              
   
            

          

        
  
      

    

  

   

	
    

  
    
      
          
    


  


      

    

  









		
		
				
				

	
		
				
		
						
				
				
									
						  
    
  
    
      
      

  
    
      
        Javorovy.cz - Ideální místo pro sport, zejména lyžování, horská kola a paragliding

      

        
      
  
    
            
   
           																
		  			  	
		    	  
		      	
			        	
			          	
										
	      
	         
	           
  
  
  

  
  
  

  
   
   
             
            
  
    
      
        
              [image: Lanovka na Javorový vrch opět v provozu - květen 2020]




      
        
                            

      

      
          Okolí Javorového
  Oznámení
 May 01 

        Lanovka na Javorový opět v provozu


        
            Lanovka na Javorový vrch opět po pravidelných opravách a koronavirové uzavírce zahajuje svůj provoz.


Od 1. května bude plně v provozu.



      

      

    

  



         

    



    

  
  

  
  







          
            
               
                                       Novinky

                                    	Oznámení 
	Zábava
	Sport


               
  
               
                  

                  
                     
  
  
  

  
  
  

  
   
  
                  
          [image: Lanovka na Javorový vrch opět v provozu - květen 2020]




Lanovka na Javorový opět v provozu
Okolí Javorového01-Kvě-2020Lanovka na Javorový vrch opět po pravidelných opravách a koronavirové uzavírce zahajuje svůj provoz…



      


      
                          [image: Pravidelné opravy - Lanová dráha Oldřichovice - Javorový vrch]




Lanová dráha - pravidelné opravy 2020
Oznámení26-Úno-2020UPOZORNĚNÍ o omezení pravidelné dopravy na lanové dráze Oldřichovice - Javorový vrch

Lanová dráha…



        
      
                          [image: ]




Upozornění: po zelené na Javorový raději ne
Oznámení22-Úno-2020V prostoru zelené značky probíhá obnovní těžba pro podporu přirozeného zmlazení formou jednotlivého…



        
      
                          [image: Dopravní uzavírka v Oldřichovicích]




Dopravní uzavírka v Oldřichovicích - změna příjezdu pod Javorový
Oznámení02-Říj-2017Pozor na tuto změnu. Objížďka - bez rozlišení, okružní křiž. na sil I/11 Oldřichovice u ČS Shell:…



        
      
                          [image: Provoz Lanové dráhy Javorový vrch - pravidelné opravy]




Provoz Lanové dráhy Javorový vrch - pravidelné opravy
Oznámení05-Úno-2014UPOZORNĚNÍ o omezení pravidelné dopravy na lanové dráze Oldřichovice - Javorový vrch

Lanová dráha…



      

  
      
  



    

  
  

  
  








                  

               

            
      
         
   
         		
		  			  	
		    	  
		      	
			        	
			          	
										
	      
	         
	           	         

	         	      

	    

	   		
	      
	         
	           Kam na výlet?


  
  
  

  
  
  

  
   
   
             
            Vápenné pece Vendryně
  [image: Vápenné pece Vendryně]


Vápenné pece se nacházejí v obci Vendryně, přilehlé obci města Třince. Jsou její dominantou a chloubou  a určitě stojí za to, je navštívit. Je to výborný výlet jak pěšky, tak třeba na kole a ocení jej nejen dospělí, ale také zkoumavé děti.


Vznik pecí se datuje na začátek 19 .století  a…


         

             
            Rybí dům Chotěbuz
  [image: Rybí dům Chotěbuz]


Máte rádi ryby? Rádi si je prohlížíte, nebo byste si je dali raději jako gurmánskou delikatesu?


 


Ať už je váš sen o ideální rybě jakýkoliv, v Rybím domě se promění vaše představa ve skutečnost.


Nabízí zde totiž jak rybí speciality, tak obří akvária s rozmanitými krásnými…


         

             
            Letní koupaliště pod Javorovým, Třinec
  [image: ]


Zmohlo vás chození po horách? Jste unavení návštěvami památek?


Což takhle strávit pohodový den u vody? Koupaliště v Třinci nabízí tři nerezové bazény určené pro všechny generace.


Velký plavecký bazén, dětský bazén s  tobogánem a skluzavkou, a dětské brouzdaliště se skluzavkou,…


         

             
            Bylinné lázničky v Komorní Lhotce
  [image: Bylinné lázničky v Komorní Lhotce]


Tradice těchto lázniček sahá až do roku 1860, kdy byly založeny.


I v současné době se zde tradují staré receptury a postupy pro přípravu léčivých koupelí.


Samozřejmě jsou zde nabízený také služby nové. K těm patří například masáže nebo prodej bylinných čajů.


 


…


         

             
            Hrčava
  [image: Hrčava - Tipy na výlet v okolí Javorového - javorovy.cz]


Obec Hrčava je po Bukovci nejvýchodnější obcí České republiky.


Lidé v této obci se v mnohých případech snaží žít tradičním životem.


Ač samotná obec není nikterak rozsáhlá, najdeme zde či v jejím bezprostředním okolí hned několik míst, která určitě stojí za zhlédnutí.


…


         

             
            Chata Skalka
  [image: Chata Skalka]


Chata Skalka se nachází nad obcí Mosty u Jablunkova ve výšce 910 metrů nad mořem. Byla vybudována v roce 1928. Její minulost je pestrá a né vždy veselá. 


V roce 1998 dokonce do základů vyhořela. Avšak díky sounáležitosti, lidské dobrotě, solidaritě, pomoci a semknutosti místního kraje se…


         

             
            Chata Kamenitý
  [image: Chata Kamenity]


Celoroční ubytování i stravování nabízí chata Kamenitý ve svém kompletně zrekonstruovaném a nově vybaveném objektu. Nachází se v pěkném prostředí chráněné krajinné oblasti Beskydy. Okolí značí mnoho turistických tras, a v blízkosti se nachází další řada míst, které stojí za návštěvu.


…


         

             
            Horská chata na Kotaři
  [image: Chata na Kotaři]


Horská chata na Kotaři se nachází přibližně 5,5 km od středu obce Komorní Lhotka v nadmořské výšce 795 m.n.m a můžete se zde ubytovat i občerstvit.


Ubytovací kapacita je zde 32 lůžek. K dispozici vám je společenská místnost i letní terasa.


Z Kotaře se můžete vydat například po…


         

             
            Kolářová chata na Slaviči
  [image: Kolářová chata na Slavíči]


Turistická chata na Slavíči leží na rozcestí několika turistických značek na odlesněném hlavním hřebeni Těšínských Beskyd. Můžete se zde vydat po žluté a následně červené turistické značce z Horní Lomné, nebo po zelené turistické značce z Hrachového, jakož i po modré turistické značce z Morávky…


         

             
            Horská chata Studeničné
  [image: Chata Studeničné]


Horská chata Studeničné se nachází v malebné části východních Těšínských Beskyd v obci Mosty u Jablunkova v  nadmořské výšce 712 m. n. m. Nabízí možnost stravování, jakož i dostatečnou ubytovací kapacitu. Pro návštěvníky je připraveno 47 lůžek ve dvou až čtyřlůžkových pokojích. Kromě restaurace…


         

             
            Chata na Prašivé
  [image: Chata na Prašivé]


Chata na Prašivé je součástí chráněné krajinné oblasti Beskyd a leží v nadmořské výšce 706 metrů. Nabízí možnost ubytování (kapacita 23 osob) i stravování ve dvou stylových restauracích. Jedna je určená pro turisty a druhá pro ubytované hosty.


Ta je navíc vybavena dětským koutkem. Před…


         

             
            Horská chata Gírová
  [image: Horská chata Gírová]


Na tento turistický cíl se můžete vydat z Mostů u Jablunkova, přes Studeničné. Uvítá vás chata v klasickém stylu, nabízející ubytování i občerstvení, obklopena přírodou a klidem. Okolí chaty tvoří lesy i louka, vhodná k odpočinku a načerpání nové energie.


Dětem jsou k dispozici…


         

             
            Horská chata Ostrý
  [image: Chata Ostrý]


Pod vrcholem Ostrý ( 1044 m n.m. ), na jižním svahu se nachází stejnojmenná turistická chata  Nachází se v nadmořské výšce 954 m. n. m. a byla postavena v roce 1935. Obklopeni krásnou přírodou zde najdete potřebný klid a mír.


To však neznamená, že chata „nežije“. V průběhu…


         

             
            Muzeum Třineckých železáren
  [image: Muzeum Třinec - Tipy na výlet]


Nevíte, co s volným časem? Navštivte Muzeum Třineckých železáren a města Třince.


Najdete zde stálou expozici týkající se města Třince a vývoje Třineckých železáren a rozvoje hutnictví. Dále jsou zde ke zhlédnutí mnohé zajímavé výstavy, vždy jinak tématicky zaměřené.


 


…


         

             
            Ski areál a turistická chata Severka
  [image: Ski areál Severka]


Ski areál a turistická chata Severka leží v nadmořské výšce 965 metrů a nachází se v oblasti Těšínských Beskyd.


Je ideálním místem pro turistiku, vhodným místem k pořádání rozmanitých  oslav, pracovních školení nebo školních výletů. Je to velmi oblíbené místo lyžařů, neboť sjezdovka se…


         

             
            Přírodní koupaliště v Řece
  [image: Tipy na výlet v okolí Javorového od Javorovy.cz]


Toto přírodní koupaliště se nachází v obci Řeka a nachází se u stejnojmenného hotelu. Je napájeno z přírodního pramene, potokem Řeka, který pramení v krásném údolí Moravskoslezských Beskyd.


V areálu koupaliště se nachází jeden větší 25 metrový nerezový plavecký bazén, jeden menší bazének…


         

             
            Satinské vodopády 
  [image: Satina Ti na výlet - javorovycz]


Vodopády Satiny jsou zřejmě nejznámější vodopády v oblasti Beskyd.


Zdaleka nejsou nejvyšší ba naopak, řadí se k těm nejnižším, avšak jsou velmi krásné a proto také turisty a hlavně fotografy velmi oblíbené.

 


Nacházejí se na potoku Satiny v obci Malenovice a můžeme si je…


         

             
            Naučná stezka Mionší 
  [image: Prales Mionší]


Naučná stezka vede okrajovými částmi pralesa Mionší, který je domovem asi 110 druhů obratlovců, z toho 73 druhů ptáků. Druhové bohatství hub ho řadí mezi nejvýznamnější mykologické lokality u nás.



Jedná se o největší komplex přirozeného jedlobukového lesa karpatského typu na území…


         

             
            Wellnes hotel Bahenec
  [image: Bahenec Wellness]


Wellnes hotel Bahenec se nachází ve Slezských Beskydech a je dostupný jak pěšky, tak autem. Výchozím bodem pro oba způsoby dopravy je Písek u Jablunkova a trasa je dlouhá přibližně 7 kilometrů.

Hotel je opravdu stvořen pro odpočinek a to v kterémkoliv ročním období. Po celý rok můžete…


         

             
            Kamenná chata
  [image: Kamenná chata]


Horský penzion Kamenná chata se nachází v obci Dolní Lomná a to na hřebenové stezce k vrcholu Velký Polom v severovýchodní části Beskyd. Rádi zde přivítají všechny turisty, sportovce i milovníky přírody. Díky své vybavenosti je tento útulný penzion velmi vhodný pro rodiny s dětmi. K hřejivé…


         

             
            Lysá hora
  [image: Tip na výlet - Lysá hora]


Lysá hora se, která leží ve výšce 1323 m.n.m. je dominantou a současně nejvyšším vrcholem Moravskoslezských Beskyd. Nachází se na rozhraní obcí Krásná, Malenovice, Ostravice a Staré Hamry.


Turisticky je velmi oblíbená a vyhledávaná, nejen pro své výškové prvenství, ale také z důvodu, že…


         

             
            Vodní nádrž Žermanice 
  [image: Tipy na výlet v okolí Javorového od Javorovy.cz]


Tato přehrada byla vybudována v letech 1951 - 1958 a to prioritně jako zásobárna vody pro ostravský průmysl.


Za ta dlouhá léta se však stala hlavně turistickým lákadlem, neboť v okolí nádrže bylo postaveno spousty rekreačních středisek, jakož i několik kempů. Ubytovat se můžete i v…


         

             
            Ski areál Řeka
  [image: Ski areál Řeka]


Ski areál Řeka se nachází ve stejnojmenné obci nedaleko města Třinec a patří odnepaměti k velmi oblíbeným lyžařským střediskům v Beskydech.  


K dispozici zde mají dva vleky. Velký, na červené sjezdovce, je dlouhý 1170 metrů. Sjezdovka zde začíná v nadmořské výšce 930 m. n…


         

    



    

  
  

  
  







	         

	         	      

	    

	   							

	     	 			

    				

  				
  
			  			
  
		

			         

	         	      

	    

	   		
	      
	         
	           Akce


  
  
  

  
  
  

    

  
  

  
  







Články


  
  
  

  
  
  

  
   
  
                  
        
  
    
      
              [image: Biatlon pod Javorovým 2020]




      
      
                      

    

    
      
        Biatlon pod Javorovým 2020


          Sport
 Feb 06

        
            Biatlon pod Javorovým 2020. Závod pro mladé nadějné závodníky i nadšence.


      

      
  
    

  
  


      

      
                        
  
    
      
        [image: ]
        
                            

      
 
      
        Chata na Javorovém oslaví 120 let


          Zábava
 May 15

      
  
    

  
 


        
      
                        
  
    
      
        [image: ]
        
                            

      
 
      
        Vánoční dárek - Tandem paragliding


          Ostatní
 Dec 10

      
  
    

  
 


      
  
      
  



    

  
  

  
  







Galerie


  
  
  

  
  
  

  
   
   
             
            

 
  
    
      
                      
          
            
            [image: ]
          
            [image: Beskydská sedmička 2010]



        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

      



      

      
          Beskydská sedmička 2010

 
      

    

  
  




         

             
            

 
  
    
      
                      
          
            
            [image: ]
          
            [image: Skialp 2003]



        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

                    
          
            [image: ]
          
        

      



      

      
          Fotogalerie Skialp 2003

 
      

    

  
  




         

    



    

  
  

  
  







	         

	         	      

	    

	   		
	      
	         
	           
  
      Webkamery Javorový Vrch

    
      
      
            	
			[image: webkamera javorovy třinec]

				
			[image: webkamera javorovy třinec]

			



 



      
    

  



  
    
      
      
            [image: Tandem paragliding na Javorovém - Tandem-beskydy.cz]
 



      
    

  



  
    
      
      
            * přejít na stránku Počasí na Javorovém

[image: ]

 



      
    

  



  
      FB Javorovy.cz

    
      
      





    

  



  
    
      
      
    

  


	         

	         	      

	    

	   							

	     	 			

    				

  				
  
			  			
  
		

								
		  			  	
		    	  
		      	
			        	
			          	
										
	      
	         
	           Video


  
  
  

  
  
  

    

  
  

  
  







	         

	         	      

	    

	   							

	     	 			

    				

  				
  
			  			
  
		

		
         						
		  			  	
		    	  
		      	
			        	
			          	
										
	      
	         
	                    
            
               
                  Přijďte si záletat !!!

                  Tandemový paragliding - lety z Javorového v Beskydech


               

                              
                  Jdu do toho   
               

                           

         

         	         

	         	      

	    

	   							

	     	 			

    				

  				
  
			  			    

			  			
  
		

								
		  			  	
		    	  
		      	
			        	
			          	
										
	      
	         
	           Javorovy.cz - Ideální místo pro sport, zejména lyžování, horská kola a paragliding

	         

	         	      

	    

	   							

	     	 			

    				

  				
  
			  			
  
		

		
  
 
 


      
  



    

  


  


					

				
							


		


	





			

		
			
	


	

	 
	  

  
    
         
     
              
           
                              
                    
    
  
      Kontakt

    
      
      
            
		 Oldřichovice, Třinec  
	 (+42) 608637014
	 info@javorovy.cz 





      
    

  


  


                
 
              
                             
                    
    
  
    
      
      
            
    
       	O nás
	Reklama
	 Terms & Conditions
	 Privacy Policy
	 Kariera

      
    


   

      
    

  


  


                
 
              
                              
                    
    
  
      Twitter

    
      
      Tweets by @javorovy
    

  


  


                
 
              
                               
                    
    
  
      Newsletter -- přihlášení k odběru novinek

    
      
      
  


        Rádi Vás budeme informovat o novinkách na webu
        



      
      Email
        

            
      The subscriber's email address.
    

  


  








    

  


  


                
 
                         
   
        

    
  

          
        
          
            
              
                    
    
  
    
      
      
             
     
        
         
     




      
    

  


  


              

            

          
     
        
   
      
 
    
  
   

      
      
        
              
    
  
    
      
      
            
© Copyright Javorovy.cz 2020. All Rights Reserved. 




      
    

  


  


        
   
      
   
    

   







  


    
    





      